
S M L O U V A  Č. 9202000033

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „Smluvní strany" 

ČEPS, a.s.
se sídlem: Elektrárenská 774/2, Praha 10, PSČ 101 52
zastoupena:

IČO: 25702556
DIČ: CZ25702556

(dále jen “ ČEPS“)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390
zastoupená:

(dále jen ,,ŘSD“) 

tuto

Smlouvu
o komplexním zajištění přípravy a zřizování přeložky(-ek) vedení

přenosové soustavy
uzavřená podle § 47 zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon a podle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „Smlouva")

takto:

Č I. I.
Úvodní ustanovení

1) Smlouva o komplexním zajištění přípravy a zřizování (výstavbě) přeložky(-ek) vedení přenosové 
soustavy vychází z ust. § 47 zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon (dále jen ,,EZ“) v platném 
znění.

2) Další vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, než která jsou stanovená Smlouvou, jsou 
uvedena v Metodickém postupu ze dne 6.8.2013 upravujícím proces přípravy a zřizování 
(výstavby) přeložky(-ek) vedení přenosové soustavy ČEPS při výstavbě a stavebních úpravách 
silniční sítě I. tříd a dálnic, s kterými je příslušné hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen 
,,MP“) vzájemně přijatým Smluvními stranami; Smluvní strany prohlašují, že MP jim je dokonale 
známý a že ho považují za součást Smlouvy.

1



Čl. II.
Předmět Smlouvy

1) ČEPS je vlastníkem těchto vedení přenosové soustavy (dále jen „vedení PS“):

a) vedení 220 kV V208 TR Milín -  TR Čechy Střed, které je dislokováno v katastrálních územích 
Dubeč a Běchovice; a

b) vedení 400 kV V415 TR Chodov -  TR Čechy Střed, které je dislokováno v katastrálních 
územích Říčany u Prahy a Kolovraty.

2) ŘSD je stavebníkem (investorem) Silniční stavby s názvem: „Silniční okruh kolem Prahy, D0. 
stavba 511 Běchovice -  dálnice D1 (dále jen „Silniční stavba ŘSD“), jejíž realizace je plánována
na období ...2023.... ; provedení této Silniční stavby ŘSD vyvolává, ve smyslu ust. § 47 EZ,
potřebu dílčí změny stávající trasy nebo přemístění některých prvků vedení PS popsaného 
v článku II., odstavci 1. této Smlouvy zřízením (výstavbou) přeložky (dále jen „Přeložka"), a to:

SO 401 Úprava nadzemního vedení 400 kV ČEPS km 73,640 ČEPS; 
SO 402 Úprava nadzemního vedení 200 kV ČEPS km 66,050 ČEPS.

3) Smluvní strany se dohodly, že v zájmu optimalizace provádění Silniční stavby ŘSD a Přeložky 
zajistí ŘSD na své náklady a nebezpečí pro ČEPS zřízení Přeložky ve smyslu ust. § 47 odst. 2 EZ 
a ust. § 36 odst. 7 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „ZoPK“) podle 
pokynů ČEPS a podmínek této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že po dobu zřizování (výstavby) Přeložky nese nebezpečí škody na 
Přeložce do doby jejího předání ŘSD. Přeložka (i v době její výstavby) je vlastnictvím ČEPS.

Čl. III.
Povinnosti a práva ŘSD

1) ŘSD je povinno:
a) zajistit nezbytné podmínky a předpoklady dle příslušných právních předpisů a další podmínky 

a předpoklady pro přípravu a zpracování projektové dokumentace (dále jen „PD“) pro zřízení 
Přeložky a její uvedení do provozu; PD bude vyhotovena ve všech nezbytných formách podle 
zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon (dále jen „SZ“), v platném znění a jeho prováděcích 
předpisů,

b) zajistit nezbytné podmínky a předpoklady dle EZ, SZ, popř. zák. č. 184/2006 Sb., zákon 
o vyvlastnění, v platném znění a dalších příslušných právních předpisů a další podmínky a 
předpoklady pro majetkoprávní vypořádání vztahů k nemovitostem dotčeným zřizováním 
Přeložky, vč. vkladu do katastru nemovitostí,

c) zajistit nezbytné podmínky a předpoklady dle EZ, SZ a dalších příslušných právních předpisů 
a další podmínky a předpoklady pro přípravu a zahájení zřizování (výstavby) Přeložky; jedná 
se zejména o příslušné oprávnění (územní rozhodnutí),

d) zajistit nezbytné podmínky a předpoklady dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
popř. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a dalších 
příslušných právních předpisů a další podmínky a předpoklady pro zahájení zřizování 
Přeložky,

e) zajistit nezbytné podmínky a předpoklady dle SZ a dalších příslušných právních předpisů 
a další podmínky a předpoklady pro vlastní zřizování (výstavbu) Přeložky a její uvedení do 
provozu (revize, kolaudace apod.).

2



2) ŘSD se zvlášť zavazuje:
a) předat ČEPS ve lhůtách stanovených MP, ledaže by v konkrétním případě byla sjednána 

(nebo ze strany ČEPS nezbytně vyžadována) lhůta jiná, všechna úřední povolení, vyjádření, 
stanoviska, rozhodnutí, usnesení, vč. doložky o právní moci apod., související s plněním této 
Smlouvy; jedná se zejména o územní rozhodnutí, kolaudační souhlas, rozhodnutí o 
předčasném užívání, o zkušebním provozu apod.,

b) zajistit, aby zhotovitel Přeložky bez výhrad respektoval ust. § 24 odst. 8 EZ,
c) nahradit veškeré škody vzniklé při zřizování (výstavbě) Přeložky, např. škody na 

nemovitostech a jejich příslušenství, škody na polních plodinách a porostech, na movitých 
věcech a na ostatním majetku, na zdraví a na životě; nahradit pokuty a další sankční platby 
stanovené příslušnými orgány za porušení příslušných právních předpisů souvisejících se 
zřizováním Přeložky, pokuty a sankční poplatky se ŘSD zavazuje uhradit pouze v případě, že 
nevyplynuly ze závazných stanovisek či pokynů ČEPS,

d) zajišťovat veškeré povinnosti a nést vlastní odpovědnost vyplývající z příslušných předpisů, 
ČSN a dalších předpisů, a to zejména předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
hygienických, požárních, životního prostředí, o odpadech; s těmito předpisy prokazatelně 
seznámit své zaměstnance nebo zaměstnance zhotovitele Přeložky,

e) respektovat připomínky a pokyny ČEPS vznesené při kontrolní činnosti, které budou uvedeny 
ve stavebním deníku zhotovitele Silniční stavby ŘSD nebo podzhotovitele Přeložky.

3) ŘSD je oprávněno:
a) požadovat na ČEPS účinnou součinnost nebo spolupráci při plnění Smlouvy,
b) při plnění Smlouvy jednat za ČEPS v rozsahu stanoveném v samostatné plné moci.

4) Podmiňující činnosti se zařízením PS, související s přípravou a zřizováním Přeložky, zajistí pro
ŘSD společnost ČEPS, sekce Řízení provozu, Správa energetického majetku a Řízení údržby
v souladu s MP.

5) ŘSD se zavazuje, že zhotovitel Silniční stavby ŘSD vystaví objednávku na práce prováděné
ČEPS, sekcemi Řízení provozu, Správa energetického majetku a Řízení údržby spojených
se zřizováním (výstavbou) Přeložky.

6) Další povinnosti a práva ŘSD jsou uvedeny v MP.

Cl. IV.
Povinnosti a práva ČEPS

1) ČEPS je povinna:
a) předat zpracovateli PD, vybranému dle pokynů ČEPS a pověřeného ŘSD, přesný a dle její 

evidence ověřený polohopis dotčené trasy PS, uvedené v čl. II, odst. 1) Smlouvy,
b) poskytovat ŘSD účinnou součinnost a spolupráci při plnění Smlouvy,
c) vystavit ŘSD plnou moc v rozsahu umožňujícím plnění Smlouvy
d) zajistit technický dohled v rozsahu dle MP.

2) ČEPS je oprávněna:
a) předem vždy písemně odsouhlasit osobu podzhotovitele Přeložky,
b) provádět průběžné kontroly stavby Přeložky a provádět zápisy do stavebního deníku 

vedeného zhotovitelem Silniční stavby nebo podzhotovitelem Přeložky a požadovat plnění 
svých připomínek a pokynů nepřesahujících schválený rozsah Přeložky a obecně závazných 
právních předpisů.

3) Další povinnosti a práva ČEPS jsou uvedeny v MP.

3



Čl. V.
Předání a převzetí Přeložky

1) Pokud to provozní situace vedení PS dotčené Přeložkou bude vyžadovat, zavazuje se ŘSD 
v souladu s MP zajistit nezbytné podmínky a předpoklady dle EZ, SZ, dalších příslušných 
právních předpisů a ČSN a další podmínky a předpoklady pro uvedení Přeložky do předčasného 
užívání; příslušné úřední povolení bude vydáno na ČEPS.

2) Po řádném dokončení Přeložky se ŘSD zavazuje zajistit nezbytné podmínky a předpoklady 
dle EZ, SZ, dalších příslušných právních předpisů a ČSN a další podmínky a předpoklady 
pro uvedení Přeložky do trvalého užívání; příslušné úřední povolení bude vydáno na ČEPS. 
Za řádně dokončenou Přeložku se považuje její provedení bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

3) Další povinnosti a práva a náležitosti předání a převzetí Přeložky k užívání jsou uvedeny v MP.

Čl. VI.
Smluvní pokuty, náhrady škod

1) V případě nesplnění kterékoli povinnosti ze strany ŘSD uvedené v čl. III. odst. 1 písm. e), odst. 2 
písm. a) a b) Smlouvy je ŘSD povinno zaplatit ve prospěch ČEPS smluvní pokutu ve výši 
5. 000,- Kč za každý případ porušení povinnosti.

2) V případě nesplnění kterékoli povinnosti ze strany ČEPS uvedené v čl. IV. odst. 1. písm. a) a d) 
Smlouvy je ČEPS povinna zaplatit ve prospěch ŘSD smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
případ porušení povinnosti.

3) Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 60 dnů od doručení jejich vyúčtování povinné smluvní 
straně.

4) Náhrady škod se povinná smluvní strana zavazuje oprávněné smluvní straně zaplatit ve lhůtě 
splatnosti 60 dnů ode dne doručení vyúčtování škody povinné smluvní straně. Právo na smluvní 
pokuty dle Smlouvy nebrání právu oprávněné Smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

Čl. VII.
Společná a závěrečná ustanovení

1) Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran Občanským 
zákoníkem a energetickým zákonem a příslušnými souvisejícími právními předpisy.

2) Změny Smlouvy a její případné dodatky lze přijmout jen písemnou formou a musí být 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách Smlouvy 
nebo jejich dodatcích budou považována za právně neplatná a neúčinná. Práva a povinnosti 
z této Smlouvy přecházejí i na právní nástupce smluvních stran.

3) Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle Smlouvy byl nebo by se stal neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků (povinností) 
podle Smlouvy; Smluvní strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný 
závazek (povinnost) novým, platným a vymahatelným závazkem (povinností), jehož předmět 
bude nejvhodněji odpovídat předmětu a účelu původního závazku (povinnosti); ostatní 
ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

4) Smluvní strany se vzájemně zavazují podávat si včasné a určité informace o všech 
skutečnostech, které by měly mít nebo mohly mít vliv na plnění Smlouvy.

4



5) Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle Smlouvy druhé smluvní straně 
může být doručen osobně nebo zaslán doporučeným dopisem nebo elektronicky, na adresu pro 
doručování nebo další kontaktní údaje; takové oznámení nebo dokument budou považovány za 
doručené:

a) jestliže byl(-o) doručen(-o) osobně -  den předání odpovědné osobě adresáta (příjemce),
b) jestliže byl(-o) odeslán(-o) doporučenou zásilkou -  dnem doručení zásilky,

c) jestliže byl(-o) poslán(-o) elektronicky -  obdržením zpětného elektronického potvrzení 
o úspěšném doručení z příjemcovi e-mailové adresy, pokud je zpráva přijata v pracovní den 
do 17,00 hod, jinak následující pracovní den po pracovním dni, kdy byl(-o) odeslán(-o).

6) Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou Smlouvu jako celek, nebo i její část (která není 
veřejně známa) a neveřejné informace plynoucí ze smluvního vztahu (tzv. důvěrné informace), 
třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, vyjma případů, kdy jim 
zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný právní předpis; tato povinnost 
se nevztahuje na poskytování důvěrných informací pro účely podnikatelské činnosti v rámci 
podnikatelského seskupení podle Občanského zákoníku, každé ze smluvních stran.

7) Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude podepisovaná zaručeným elektronickým podpisem 
jednotlivými účastníky smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že k přijetí Smlouvy přistoupily po vzájemném vážném, 
srozumitelném a určitém projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věcí a je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

9) Smluvní strany berou na vědomí, že vzhledem k tomu, že jsou právnickými osobami uvedenými 
v § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, musí být tato smlouva uveřejněna 
v registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu v registru smluv uveřejní ČEPS, a 
to do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy. V případě, že ŘSD v této smlouvě uvedlo 
identifikátor své datové schránky, zavazuje se ČEPS zadat jej při uveřejňování této smlouvy do 
registru smluv, aby bylo ŘSD správcem registru smluv automaticky vyrozuměno o uveřejnění 
této smlouvy. Současně smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá v souladu s § 
6 odst. 1 zákona o registru smluv účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

V ...................dne ..................  V .................... dne .................

Za ČEPS, a.s. Za Ředitelství silnic a dálnic ČR:

Digitálně podepsal

Diaitálné podepsal(a)

Datum: 19.12.2022 Ředitelství silnic a dálnic CR
17:50:59 19.01.2023 19:34:37

V ...................dne

Za ČEPS, a.s.

5



Digitálně podepsal(a)

Datum: 19.12.2022 
17:38:38

6


